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Unser Ziel
 

Alle Kinder 
an österr. Schulen

haben Zugang
zu einer

gesundheitsfördernden,
nachhaltigen

Mittagsverpflegung.



Das Besondere an diesem Projekt

wir beziehen Stakeholder stark mit ein

wir gehen die strukturellen Hürden an

wir suchen praxisnahe, skalierbare Lösungen

wir arbeiten wirkungsorientiert

gesund - nachhaltig  - praxisnah



Probleme beim Mittagstisch
Verpflegung stößt an systemische Grenzen (Preis, Logistik, ...)

Unklarheit bzgl. Zuständigkeiten (Land oder Bund? Bildungs- /

Gesundheits- / LW-Ministerium?)

mangelnde Kommunikation zw. Praxis und Verwaltung

Nachfrage steigt rasant: + 130.000 Essen bis Ende 2023

gesamte Verantwortung beim Verpfleger
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Was wir tun
Gutes Schulessen für alle

40 Interviews mit relevanten Akteur:innen
2-tägiger Stakeholder:innen-Rat mit ca. 60
Teilnehmer:innen aus ganz Österreich
Vor Ort Besuche bei nationalen und internationalen
Leutturm Projekten
Transformation des gewonnenen Know-Hows in ein
konkretes Produkt / Angebot, das österreichweit zum
Einsatz kommen kann



Unsere Ergebnisse
Gutes Schulessen für alle

Hintergrundpapier zum Status Quo der
Mittagsverpflegung an Österreichs Schulen
Praxisnahe Lösungen im Best Practice Bericht
Vernetzung von und mit 60 wesentlichen Akteur*innen
Konkrete Handlungsempfehlungen für Politik 
Problembewusstsein bei Entscheidungsträger*innen
Konkretes Produkt / Angebot für die Zielgruppe

1.

2.
3.
4.
5.
6.



Zeitplan
Gutes
Schulessen
für alle

Einreichung
bei der FFG
20. Dez. 21

Zusage
der FFG

23. März 22

Eigenmittel
und Vertrag
bis Juni 22

Projektstart
Juli 2022

Projektende
Juni 2023



Kosten
Gutes Schulessen für alle
POSITION

Personalkosten

Expert*innenrat

Produktentwicklung

externes Know How

Reisekosten

GESAMT

KOSTEN 

60.000 Euro

8.000 Euro

15.000 Euro

15.000 Euro

2.000 Euro

100.000 Euro

 



Wie wir das Projekt finanzieren



Die FFG fördert das Projekt
mit 50 Prozent.

Die FFG ist die österreichische
Forschungsförderungsgesellschaft (FFG) ist
die nationale Förderinstitution für die
unternehmensnahe Forschung und
Entwicklung in Österreich



Unsere Partner


